日本会計研究学会北海道部会 会員各位

平成 26 年 5 月 8 日

日本会計研究学会北海道部会第85回大会のご案内

軽暖の候 会員の皆様には益々ご清祥のことと拝察しお慶び申し上げます。

さて，表記大会を下記の要領で開催することとなりましたので，ご案内申し上げます。

皆様にはご多忙の時期と存じますが，充実した大会にするため，ご出席賜りますようお願

い申し上げます。

また，会員総会におきまして，部会長，運営委員，監査委員の選挙を実施いたします。

ご出席賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

記

日 時：平成 26 年 5 月 24 日（土）13 時 15 分～ 18 時 00 分

場 所：北海道立道民活動センター（かでる 2・7）730 研修室

札幌市中央区北 2 条西 7 丁目：011-204-5100

http://homepage.kaderu27.or.jp/

プログラム：

１．運営委員会：13 時 15 分～ 13 時 30 分

運営委員 大原，久保，佐藤，籏本の各先生

２．会員総会 ：13 時 40 分～ 14 時 40 分

部会長，運営委員，監査委員の選挙 他

３．研究報告会：14 時 50 分～ 18 時 00 分（報告 40 分，質疑 20 分，休憩含む）

①報告者 中村 将人 氏（北海道大学）

テーマ 帝国鉄道会計に対する複会計システムの影響

②報告者 籏本 智之 氏（小樽商科大学）

テーマ 管理会計情報の量的分析: J コストに焦点を当てて

③報告者 松本 康一郎 氏（北星学園大学）

テーマ IFRS の初度適用をめぐる課題

なお，出欠を同封のはがきにて 5 月 16 日（金）までにお知らせ頂けると幸いです。

以上

日本会計研究学会北海道部会

部会長 松本康一郎

〒 004-8631 札幌市厚別区大谷地西 2 丁目 3 番 1 号

北星学園大学経済学部

e-mail:matumoto@hokusei.ac.jp